

連結貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位：百万円)

| 科 目 | 金 額 | 科 目 | 金 額 |
|------------------|--------|------------------|--------|
| (資 産 の 部) | | (負 債 の 部) | |
| 流動資産 | 62,118 | 流動負債 | 9,099 |
| 現金及び預金 | 24,068 | 支払手形及び買掛金 | 3,534 |
| 受取手形及び売掛金 | 15,194 | 電子記録債務 | 508 |
| 電子記録債権 | 1,506 | 短期借入金 | 328 |
| 有価証券 | 300 | リース債務 | 170 |
| 製品 | 5,724 | 未払費用 | 2,364 |
| 仕掛品 | 3,267 | 未払法人税等 | 129 |
| 原材料及び貯蔵品 | 11,433 | 賞与引当金 | 758 |
| その他 | 1,408 | その他 | 1,304 |
| 貸倒引当金 | △786 | 固定負債 | 3,807 |
| 固定資産 | 35,999 | リース債務 | 472 |
| 有形固定資産 | 18,335 | 繰延税金負債 | 2,710 |
| 建物及び構築物 | 5,559 | 役員退職慰労引当金 | 57 |
| 機械装置及び運搬具 | 2,031 | 退職給付に係る負債 | 378 |
| 工具器具及び備品 | 320 | その他 | 190 |
| 土地 | 9,902 | 負債合計 | 12,907 |
| 建設仮勘定 | 166 | (純資産の部) | |
| その他 | 355 | 株主資本 | 68,263 |
| 無形固定資産 | 675 | 資本金 | 22,558 |
| のれん | 13 | 資本剰余金 | 21,555 |
| その他 | 662 | 利益剰余金 | 24,166 |
| 投資その他の資産 | 16,988 | 自己株式 | △16 |
| 投資有価証券 | 9,772 | その他の包括利益累計額 | 5,523 |
| 退職給付に係る資産 | 4,844 | その他有価証券評価差額金 | 2,508 |
| 繰延税金資産 | 358 | 為替換算調整勘定 | 1,938 |
| その他 | 2,784 | 退職給付に係る調整累計額 | 1,076 |
| 貸倒引当金 | △771 | 非支配株主持分 | 11,423 |
| 資産合計 | 98,118 | 純資産合計 | 85,210 |
| | | 負債純資産合計 | 98,118 |

連結損益計算書

(2022年4月1日から
2023年3月31日まで)

(単位：百万円)

| 科 目 | 金 額 |
|-----------------|--------------|
| 売上高 | 60,326 |
| 売上原価 | 51,713 |
| 売上総利益 | 8,612 |
| 販売費及び一般管理費 | 10,999 |
| 営業損失 | 2,387 |
| 営業外収益 | |
| 受取利息及び配当金 | 601 |
| 為替差益 | 583 |
| 補助金収入 | 12 |
| その他 | 194 |
| | 1,392 |
| 営業外費用 | |
| 支払利息 | 36 |
| 投資事業組合運用損 | 14 |
| 固定資産解体撤去費用 | 8 |
| 割増退職金 | 50 |
| その他 | 29 |
| | 140 |
| 経常損失 | 1,134 |
| 特別利益 | |
| 固定資産売却益 | 70 |
| 投資有価証券売却益 | 7 |
| | 77 |
| 特別損失 | |
| 固定資産売却損 | 0 |
| 固定資産廃棄損 | 2 |
| 減損 | 1,463 |
| | 1,466 |
| 税金等調整前当期純損失 | 2,523 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 377 |
| 法人税等調整額 | 402 |
| 当期純損失 | 3,303 |
| 非支配株主に帰属する当期純利益 | 196 |
| 親会社株主に帰属する当期純損失 | 3,499 |

連結株主資本等変動計算書

(2022年4月1日から
2023年3月31日まで)

(単位：百万円)

| | 株 主 資 本 | | | | |
|---------------------|---------|-----------|-----------|---------|-------------|
| | 資 本 金 | 資 本 剰 余 金 | 利 益 剰 余 金 | 自 己 株 式 | 株 主 資 本 合 計 |
| 2022年4月1日 残高 | 22,558 | 21,555 | 28,556 | △16 | 72,654 |
| 当 期 変 動 額 | | | | | |
| 剰 余 金 の 配 当 | | | △890 | | △890 |
| 親会社株主に帰属する当期純損失 | | | △3,499 | | △3,499 |
| 自 己 株 式 の 取 得 | | | | △0 | △0 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | | | | | |
| 当 期 変 動 額 合 計 | - | - | △4,390 | △0 | △4,390 |
| 2023年3月31日 残高 | 22,558 | 21,555 | 24,166 | △16 | 68,263 |

| | そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額 | | | | | 非 支 配 株 主 分 | 純 資 産 計 合 |
|---------------------|-----------------------|-------------|-----------------------|---------------------------|--------|-------------|-----------|
| | そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 | 為 替 調 整 勘 定 | 退 職 給 付 係 数 調 整 累 計 額 | そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額 合 計 | 持 分 | | |
| 2022年4月1日 残高 | 1,211 | 241 | 1,504 | 2,957 | 11,177 | 86,788 | |
| 当 期 変 動 額 | | | | | | | |
| 剰 余 金 の 配 当 | | | | | | △890 | |
| 親会社株主に帰属する当期純損失 | | | | | | △3,499 | |
| 自 己 株 式 の 取 得 | | | | | | △0 | |
| 株主資本以外の項目の当期変動額（純額） | 1,297 | 1,696 | △427 | 2,566 | 246 | 2,813 | |
| 当 期 変 動 額 合 計 | 1,297 | 1,696 | △427 | 2,566 | 246 | △1,577 | |
| 2023年3月31日 残高 | 2,508 | 1,938 | 1,076 | 5,523 | 11,423 | 85,210 | |